[image: image1.jpg]&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗЕЛ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2023

                                          № 527
О проведении публичных слушаний

по проекту внесения изменений в проект

межевания территории кадастрового
квартала 59:06:0103103 городского округа
«Город Кизел» Пермского края, утвержденного
постановлением администрации городского
округа «Город Кизел» от 30.11.2023 № 483
«Об утверждении проектов межевания
кадастровых кварталов 59:06:0103077,
59:06:0103103 городского округа
«Город Кизел» Пермского края»

В соответствии со статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 1 Федерального закона Федеральный закон от 29 декабря 2022 № 612-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», решением Кизеловской городской Думы от 20 сентября 2018 № 7 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе «Город Кизел», руководствуясь ст.23, п.11 ч.2 ст.44, п.16 ч.5 ст.46 Устава городского округа «Город Кизел» Пермского края, администрация города Кизела

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту внесения изменений в проект межевания территории кадастрового квартала 59:06:0103103 городского округа «Город Кизел» Пермского края утвержденного постановлением администрации городского округа «Город Кизел» от 30.11.2023 № 483 «Об утверждении проектов межевания кадастровых кварталов 59:06:0103077, 59:06:0103103 городского округа «Город Кизел» Пермского края» (далее также Проект изменений) в администрации города Кизела по адресу: Пермский край, г. Кизел, ул. Луначарского, д.19, каб. 315 (зал заседаний).
2. Срок проведения публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней с момента оповещения жителей города Кизеда об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний (в том числе размещения на официальном сайте администрации города Кизела в информационно-телекоммуникационной сети Интернет).
3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по Проекту изменений
в составе:
Председатель оргкомитета:
Родыгин

- глава города Кизела

Андрей Викторович

Заместитель председателя оргкомитета:
Пихтовников

- заместитель главы администрации по развитию

Игорь Юрьевич

  инфраструктуры и ЖКХ
Секретарь оргкомитета:
Норова

- главный специалист отдела архитектуры и      Елена Вениаминовна
            градостроительства
Члены оргкомитета:
Мочалова

- начальник отдела имущественных отношений

Галина Борисовна

  и земельного контроля

Тимухина

- директор МКУ «Кадастровая палата»

Татьяна Геннадьевна

  (по согласованию)
Попыванова

- начальник отдела архитектуры

Наталья Борисовна

  и градостроительства

Овечкин

- начальник отдела ЖКХ и дорожной

Василий Викторович

  деятельности
4. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Кизел»:

4.1. оповестить население о проведении публичных слушаний не позднее 26 декабря 2023 г. путем размещения на официальном сайте администрации городского округа «Город Кизел» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет- (http://www.kizelraion.ru) в разделе: «Информация» - «Градостроительство» - «Документы», на информационных стендах, оборудованных в отделе архитектуры и градостроительства;

4.2. обеспечить размещение Проекта изменений, указанного в пункте 1 настоящего постановления с перечнем информационных материалов к нему на официальном сайте города Кизела в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе: «Информация» - «Градостроительство» - «Документы» не позднее 02 января 2024 г.
5. Экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего  постановления, с перечнем информационных материалов к нему проводиться с 02 января 2024 г. по 09 января 2024 г. в здании администрации города Кизела по адресу: Пермский край, г. Кизел, ул. Луначарского, д.19, в фойе 4 этажа (в рабочие дни с 9-00                   до 15-00).

6. Провести собрание участников публичных слушаний по рассмотрению проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 10 января 2024 г.             в 13-00 часов в здании администрации города Кизела по адресу: Пермский край, г.Кизел, ул. Луначарского, д.19, каб.315 (зал заседаний).
7. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектах капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

8. Оргкомитету по проведению публичных слушаний по Проекту изменений, состав которого утвержден данным постановлением, обеспечить:

8.1. прием и учет предложений и замечаний по вопросу, представленному на публичные слушания.

Предложения и замечания принимаются в период с 02 января 2024 г.                   по 09 января 2024 г. согласно приложению:

- в письменной форме или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Кизел» по адресу: 618350, Пермский край, г. Кизел, ул. Луначарского, д.19, каб.417, 418 с 13:00 до 15:00 в рабочие дни кроме пятницы;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях по адресу:            г. Кизел, ул. Луначарского, д.19, каб.417, 418 с 9:00 до 15:00 в рабочие дни;
8.2. соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Кизела по организации и проведению публичных слушаний;

8.3. своевременное оформление протокола собрания публичных слушаний, протокола публичных слушаний, подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародования в МБУ «Кизеловская библиотека».

9. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на администрацию города Кизела.

10. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Кизел» до 15 января 2024 г. обеспечить размещение заключения о результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации города Кизела в разделе: «Информация» - «Градостроительство» - «Документы», обнародование в МБУ «Кизеловская библиотека».

11. Обнародовать настоящее постановление в МБУ «Кизеловская библиотека» и разместить на официальном сайте администрации города Кизела- http://www.kizelraion.ru.
12. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы города Кизела

                     С.Е.Гинтер
          Приложение

          к постановлению администрации

          городского округа «Город Кизел»

          от 20.12.2023 № 527
	№

п/п
	Пункт
	Редакция проекта
	Предлагаемая редакция
	Основания

	Фамилия, имя, отчество

	Год рождения

	Адрес места жительства

	Личная подпись

	Дата

архитектура-постановление № 527 от 20.12.2023,лг